ДОГОВОР ПОСТАВКИ №22/07/2022
г. Люберцы                                                                                                        « » июля  2022г.
ООО «СпецСтальРус», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Колесник Оксаны Леонидовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «    », именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора             , действующего на основании Устава , с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - «Договор»), о нижеследующем:
Статья 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя продукцию в сортаменте, количестве, по цене и в сроки согласно счетам, товарным накладным (УПД), являющимися его неотъемлемой частью, а Покупатель обязуется принять в собственность и оплатить товар. Периодичность поставок партий товара в течение срока действия настоящего Договора, количество и сортамент каждой партии определяются по согласованию сторон дополнительно с учетом потребностей Покупателя и наличия на складе Продавца необходимого товара.

1.2. Увеличение Продавцом цены товара в одностороннем порядке в течение срока действия соглашения о его цене, не допускается.
Статья 2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. передать товар надлежащего качества, а Покупатель - принять и оплатить товар, наименование, качество, количество и сортамент которой устанавливаются в отпускном документе – товарной накладной (УПД), который является неотъемлемой частью настоящего договора.

2.1.2. передать товар свободным от любых прав третьих лиц, если только Покупатель не согласился принять товар, обремененный такими правами;

2.1.3. в случае изъятия товара третьими лицами возместить Покупателю причиненные убытки.

2.2. Поставщик вправе:

2.2.1. требовать оплаты товара и уплаты пени, если Покупатель не оплачивает своевременно переданный ему товар;

2.2.2. осуществить досрочную поставку товаров, при этом товары, поставленные досрочно и принятые Покупателем, засчитываются в счет количества товаров, подлежащих поставке в следующем периоде.

2.3. Покупатель обязан:

2.3.1. совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара;

2.3.2. осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и сортаменту, подписать соответствующую накладную (УПД);

2.3.3. оплатить купленный товар в срок, установленный в п.п. 3.1 Договора.

Статья 3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Покупатель осуществляет 100 % предварительную оплату товара в течение 2 (Двух) банковских дней со дня, следующего за днем выставления счета по настоящему договору на расчетный счет Продавца, а также иными способами, разрешенными законодательством РФ.

3.2.  В рамках настоящего договора расчеты урегулируются путем проведения сверок. В случае, когда суммы оплаты недостаточно для погашения обязательств покупателя по одному из счетов, уплаченная сумма по другому счету может засчитываться (частично или полностью) в счет исполнения счета, определенного сторонами в акте сверки. По настоящему договору стороны подписывают акт сверки, для выявления задолженностей каждой из сторон.
3.3. Проценты с суммы предоплаты (аванса) не начисляются и не уплачиваются, ст. 317.1 ГК РФ
Статья 4. ПОСТАВКА, ОТГРУЗКА И ПРИЕМКА ТОВАРА

4.1. Товар отгружается со склада Грузоотправителя: ООО «СпецСтальРус», силами и средствами Продавца в количестве, качестве и сортаменте, соответствующем накладной (УПД).
4.2. Приемка товара по количеству и сортаменту осуществляется во время передачи товара Покупателю.

4.3. Поставщик отгружает товар в количестве, не превышающем нормы загрузки транспортного средства.

Допускается незначительное отклонение в количестве выбранного товара. Допустимое отклонение от заказанных Покупателем объемов проката в пределах периода поставки составляет +/- 5 % по каждой позиции товара. В случае несоответствия количества, качества или ассортимента товара в накладной (УПД) должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и сортаменте товара.

4.4.  Обязательства Продавца по отпуску и отгрузке считаются выполненными с момента передачи товара и подписания представителем Покупателя соответствующей накладной(УПД).

4.5.  Право собственности на купленный товар переходит к Покупателю с момента передачи товара Покупателю или Перевозчику и подписания Покупателем соответствующей накладной(УПД).

4.6.  Риск случайной гибели товара несет его собственник в соответствии с действующим гражданским законодательством России.

Статья 5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случаях, когда Покупатель в нарушение Договора необоснованно не принимает товар, Поставщик вправе потребовать от Покупателя принять и оплатить товар.

5.2. Если Покупатель не отказался от товара, сортамент, количество и качество которого не соответствует накладной(УПД), указанной в п.1.1. Договора, стороны обязаны согласовать в течение 5 (пяти) дней новую цену принятого Покупателем товара. В случае невозможности достижения сторонами соглашения о новой стоимости товара, товар подлежит возврату Продавцу за его счет.

5.3. За просрочку оплаты товара, предусмотренную п. 3.1 Договора, при наличии письменного требования Продавца об уплате, Покупатель уплачивает пеню в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая процента) за каждый день просрочки от стоимости неоплаченного товара.

5.4. За просрочку поставки оплаченного товара Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая процента) за каждый день просрочки от стоимости недопоставленного товара с учетом п.п 4.4.

5.5. За нарушение условий Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством России.
Статья 6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Документ, выданный соответствующим государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна в трехдневный срок известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
Статья 7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия разрешаются путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.

7.2. При невозможности урегулирования спорных вопросов путем переговоров, они передаются на разрешение арбитражного суда в порядке, установленном действующим законодательством России.
Статья 8. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Односторонний отказ от исполнения Договора или его изменение допускаются в случае существенного нарушения Договора одной из сторон.

8.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

8.3. Стороны признают, что согласно ст. 434 ГК РФ, условия Договора могут быть изменены путем обмена документами посредством факсимильной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по Договору. Документы (товарные накладные(УПД), акты), переданные средствами факсимильной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по Договору, имеют юридическую силу, при условии направления оригиналов указанных документов по почте в течении 14 рабочих дней со дня передачи средствами факсимильной связи.

Статья 9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2023 г. Если ни одна из сторон не заявит за месяц до окончания срока Договора о своем желании прекратить Договор, Договор считается продленным на очередной календарный год на тех же условиях.
9.2. Никакие права и обязанности, содержащиеся в Договоре, не могут быть переданы ни одной из сторон третьим  лицам  без письменного согласия на то другой стороны.

9.3. Стороны обязаны  сообщать  друг другу  об изменении своих юридических адресов, номеров телефонов, телефаксов в 5-дневный срок с момента их изменения.

9.4. В день подписания Договора вся  предшествующая переписка, документы и  переговоры  между  сторонами по  вопросам, являющимся предметом Договора, теряют силу.

9.5. Сторона, для  которой создалась невозможность  исполнения обязательств по Договору (в том числе возможность предстоящей реорганизации), обязана немедленно (не позднее 3 (трех) дней с момента возникновения данной ситуации) в письменной форме уведомить другую сторону.

9.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
Статья 10.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Поставщик:

ООО «СпецСтальРус»

Юридический адрес: 140002, МО., г. Люберцы,

Проспект Октябрьский, д. 112, литер Ж,Ж1,

офис 302-2

Почтовый адрес: 140006, МО., г. Люберцы, ул. Космонавтов,д.30 кв.42

ИНН 5027243722 КПП 502701001

ОКПО 04002220 ОГРН 1165027057832

р/с. 40702810202110000638

В банке: в АО "АЛЬФА-БАНК"

БИК 044525593

Тел: +7 (495) 150-25-43

	Покупатель:

ООО «      »

Юридический адрес:
Почтовый адрес:
ИНН  КПП
ОКПО   ОГРН
р/с
БИК
Тел:

ПОДПИСИ СТОРОН:

         Поставщик:

Покупатель:

____________________ /О. Л. Колесник /

_____________________ /                   /
 (подпись)

                                          (подпись)
                   М.П.
                                                                       М.П.
_______________Поставщик                                                                   _______________Покупатель